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KẾ HOẠCH 

Tổ chức giải bóng đá nam 5 người và trao quà cho đối tượng chính sách, 

người có công cách mạng, học sinh có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp 

kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh liệt sỹ (27/7/1947 – 27/7/2023) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 936/KH-UBND ngày 10/7/2023 của UBND thị xã 

Quảng Trị về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh - Liệt 

sỹ (27/7/1947 – 27/7/2023), thiết thực tổ chức các hoạt động cho thanh thiếu niên 

về tham gia sinh hoạt hè tại địa bàn khu dân cư năm 2023. UBND phối hợp với 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường xây dựng kế hoạch tổ chức giải bóng đá nam 5 

người và trao quà cho đối tượng chính sánh, người có công cách mạng, học sinh có 

hoàn cảnh khó khăn nhân dịp kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh liệt sỹ với những 

nội dung cụ thể: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Giải bóng đá là hoạt động kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh liệt sỹ 

(27/7/1947 – 27/7/2023), là dịp cổ vũ phong trào tập luyện thể dục thể thao, nâng 

cao sức khỏe cho cán bộ đoàn viên thanh thiếu niên về tham gia sinh hoạt hè trên địa 

bàn. Đồng thời tạo điều kiện giao lưu, học hỏi, thắt chặt tình đoàn kết và tiếp tục đẩy 

mạnh phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”. Nhân 

dịp này, UBND, Đoàn cơ sở phường trao quà hỗ trợ cho các gia đình chính sách, 

các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn phường 

2. Yêu cầu 

- Các chi đoàn khu phố thành lập 02 đội bóng theo lứa tuổi quy định (từ 

2005 – 2007 và từ 2008 – 2010) tham gia môn bóng đá nam 5 người do UBND 

phối hợp Đoàn thanh niên phường tổ chức. 

- Các đơn vị tuyển chọn cầu thủ đáp ứng yêu cầu đảm bảo tốt cho việc thi đấu. 

- Chấp hành nghiêm chỉnh Luật - Điều lệ và các quy định của Ban tổ chức 

giải đấu đề ra. 

- Mỗi đơn vị tham gia chịu trách nhiệm đối với các thành viên tham dự giải 

của đơn vị mình và là đại diện chính thức làm việc với Ban tổ chức giải đấu trong 

quá trình diễn ra giải. 

- Yêu cầu các khu phố, các chi đoàn rà soát lập danh sách gia đình chính 

sách, các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn đề nghị UBND, Đoàn thanh niên 

phường tặng 30 suất quà. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian 

- Thời gian thi đấu: Dự kiến từ ngày 24 - 27/7/2023. 

- Khai mạc: Vào lúc 15h30’ ngày 24/7/2023. 

- Bế mạc: Vào lúc 9h00’ ngày 27/7/2023. 



2. Địa điểm dự kiến 

- Sân bóng Trung tâm VHTT-TDTT phường (Số 30 Phan Bội Châu, phường 

1, thị xã Quảng Trị). 

3. Đối tượng tham gia 

- Vận động viên tham gia môn bóng đá nam là những đoàn viên, thanh thiếu 

niên về tham gia sinh hoạt hè trên địa bàn phường. 

4. Thể thức thi đấu 

4 Chi đoàn Khu phố thành lập 8 đội bóng đá theo 02 lứa tuổi quy định (từ 

2005 – 2007 và từ 2008 – 2010) thi đấu vòng tròn tính điểm ở từng lứa tuổi. 

5. Luật thi đấu 

- Áp dụng luật thi đấu bóng đá mini 5 người của Liên đoàn bóng đá Việt 

Nam. 

6. Kinh phí tổ chức 

- Kinh phí tổ chức giải: Ban tổ chức chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức 

giải đấu. 

- Các đơn vị tự túc kinh phí tập luyện. 

7. Đăng ký thi đấu 

Các khu phố lập danh sách vận động viên đảm bảo đúng đối tượng và gửi về 

Thường trực Đoàn phường, trực tiếp qua Ông Trần Quang Hải – Bí Thư Đoàn 

phường trước ngày 15/7/2023 (Có mẫu đăng ký kèm theo). 

8. Cơ cấu giải thưởng 

* Giải tập thể 

 - 02 Giải Nhất: Cúp + cờ + huy chương + tiền thưởng; 

 - 02 giải Nhì: Cờ + huy chương + tiền thưởng; 

 - 02 giải Ba: Cờ + huy chương + tiền thưởng; 

 - 02 giải Khuyến khích: tiền thưởng; 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. UBND phường 

1.1. Giao công chức VHXH: Tham mưu cho UBND phường thành Ban tổ 

chức, tổ trọng tài, tiểu ban hậu cần, tiểu ban trang trí giải đấu, tiểu ban phục vụ giải 

đấu, tham mưu xây dựng Điều lệ giải và các nội dung liên quan phục vụ giải đấu. 

1.2. Công chức Tài chính – Kế toán phường: Tham mưu UBND phường 

bố trí kinh phí tổ chức giải đấu, kinh phí trao quà cho các gia đình chính sách và 

học sinh có hoàn cảnh khó khăn theo kế hoạch. 

1.3. Công chức VHXH phụ trách lao động thương binh và xã hội: chịu 

trách nhiệm rà soát lập danh sách gia đình có hoàn cảnh khó khăn đề nghị UBND 

phường tặng 10 suất quà 

2. Đoàn Thanh niên phường: Phối hợp tổ chức thành công giải đấu theo kế 

hoạch, chịu trách nhiệm chỉ đạo trực tiếp các chi đoàn khu phố trong việc tham 

mưu Cấp uỷ, tìm kiếm vận động viên, tập luyện và chuẩn bị các điều kiện tham gia 

giải đấu, rà soát lập danh sách các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn trao 20 suất 

quà vào buổi khai mạc giải đấu. 

3. UBMT và các đoàn thể phường: Tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên, 

hội viên và nhân dân về mục đích, ý nghĩa hoạt động tổ chức giải đấu và trao quà 

cho các gia đình chính sách, các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp kỷ 



niệm 76 năm Ngày Thương binh liệt sỹ (27/7/1947 – 27/7/2023), đồng thời vận 

động đoàn viên, hội viên và nhân dân tham gia cổ vũ động viên cho giải đấu thành 

công. 

4. Công an phường: Cử cán bộ phụ trách đảm bảo công tác an ninh trật tự 

trong thời gian giải đấu diễn ra. 

5. Trạm y tế phường: chuẩn bị dụng cụ sơ cứu thương và cử cán bộ y tế 

phục vụ sơ cứu cho các VĐV và thành viên BTC trong thời gian giải đấu diễn ra. 

6. Các khu phố: Cấp ủy, khu phố trưởng quan tâm chỉ đạo chi đoàn rà soát 

thành lập các đội bóng theo các lứa tuổi, tạo điều kiện để đội bóng tham gia giải 

theo kế hoạch. Rà soát lập danh sách các hộ gia đình chính sách, học sinh có hoàn 

cảnh khó khăn đề nghị UBND phường và Đoàn thanh niên phường trao quà.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải bóng đá nam 5 người và trao quà cho các 

gia đình chính sách, học sinh có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp kỷ niệm 76 năm 

Ngày Thương binh liệt sỹ (27/7/1947 – 27/7/2023). Đề nghị các đơn vị, công chức 

liên quan, các khu phố triển khai thực hiện đảm bảo nội dung đề ra./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND thị xã Quảng Trị (b/c); 

- Phòng VH&TT thị xã;  

- Trung tâm VHTT – TDTT thị xã; 

- Thị đoàn Quảng Trị;   

- TT Đảng ủy; TT HĐND phường (b/c);     

- UBMT, các Đoàn thể phường; 

- CT, PCT UBND phường; 

- Các công chức liên quan; 

- Cấp uỷ, khu phố trưởng các khu phố; 

- Công an, Trạm y tế phường; 

- Các chi đoàn khu phố; 

- Lưu.                                      

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Thị Huệ 
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